
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Bocua r,r Xepueronuua
MhHhCTAPCTBO IIPABAE

Brq:05-164-9778-6117
Sarajevo, 4 .47.2017. godine

Na temelju dlanka 69 stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama Bosne i

Hercegovine (,,SluZbeni glasnik Bosne iHercegovine" broj 39/14), ministar pravde Bosne i
Hercegovine,donosi

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabave

Poni5tava se postupak nabave usluga servisiranja sluZbenih vozila marke Volkswagen
koja su pod jamstvom i sluZbenog vozila Audi sukladno dlanku 69. stavak (2) todka d)
Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine jer nijedna od prirnljenih ponuda nije
prihvatljiva.

Postupak nabave iz todke I
poketanju ponovnog postupka.

se poni5tava do donoienja Odluke o

III
Ova odluka 6e biti objavljena na sluZbenoj internet stranici Ministarstva pravde

Bosne i Hercegovine (www.mpr.gov.ba).

Obrazloienje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 30.10.2017. godine pokenulo
konkurentski postupak javne nabave usluga servisiranja sluZbenih vozila marke Volkswagen
koja su pod jamswom i sluZbenog vozila Audi, izwsilo objaw 02 .ll.2Ol7 . godine na portalu
javnih nabava Agencije za javne nabave Bosne i Hercegovine (www.ejn.gov.ba) i uputilo
pozive ponuditeljima na 3 (tri) adrese istog datuma, a 03.11.2017. godine objavilo ispravku
obavijesti o nabavi na portalu javnih nabava Agencije za javne nabave Bosne i Hercegovine
(www.ejn.gov.ba).

U ostavljenom lmjnjern roku za dostavljanje ponuda, pristigle su 2 (dvije) ponude, od

sljede6ih ponuditelja:

1. M.R.M. export-impora d.o.o. LjubuSki, Put za Meilugorje bb' t8 320 Ljubu5ki
2, PORSCHE BH d.o.o. Sarajevo' Bulevar MeSe Selimovida 16' 71 000 Sarajevo

II
ove odluke



Povjerenstvo za javne nabave (u daljnjem tekstu Povjerenstvo) je inrr5ilo analizu i
procjenu dokumentacije uz pristigle ponude i utwdilo da dostavljene ponude ponuditelja
M.R.M. export-import d.o.o. LjubuSki i PORSCHf, BH d.o.o. Srrajevo ne zadovoljavaju
uvjete utvrdene tenderskom dokumentacijom, te da se kao takve smatraju neprihvatljivim
ponudama.

Naime, Povjerensvo je konstatiralo da ponuditelj M.R.M. export-import d.o.o.
Ljubu5ki nije dostavio dokument definiran toikom 8j) tenderske dokumentacije, a koji
ponuda u sukladno istoj, treba da sadrZi. Toinije, Povjerenswo je konstatiralo da navedeni
ponuditelj nije dostavio: j) popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac izjave o podugovaranju
Aneks 6. Navedeni obrazac ponuditelj je ovjerio i potpisao, ali isti nije popunio usljed dega
zahtjev iz todke 8j) tendereske dokumetacije nije ispunjen. Nadalje je todkom l6.l . tenderske
dokumentacije odredeno da 6e ponuda biti odbadena ukoliko ponuditelj ne dostavi lzjavu o
podugovaranju - Aneks 6.

Slijedom navedenog, a sukladno todki 16.1. tenderske dokumentacije i dlanku 68.
stavak (4) todka i) Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14) kojimje
propisano da je ugovomo tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i ne
ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, Povjemestvo je konstatiralo da se ponuda
ponuditelja M.R.M. export-import d.o.o. LjubuSki odbacuje.

U sludaju ponude ponuditelja PORSCIIE BH d.o.o. Sarajevo Povjerenstvo je
konstatiralo da ista ne sadrZi potpis direktora nego lica koje je za potpisivanje ovla5teno
temeljem akta direktora, a ne temeljem punomo6i. Naime, dlankom 58. stavak (1) todka g)
Zakona o javnim nabavama propisano je da ponuda obvemo sadrZi potpis podnositelja
ponude ili ovlaStene osobe na temelju punomo6i koja u tom sludaju mora biti priloZena u

originalu ili ovjerenoj koprji. Isto je propisano i todkom 8.c) tenderske dokumentacije.
Ponudu ponuditetja PORSCHE BH d.o.o. Sarrjevo, odnosno dokumentaciju priloZenu uz
istra, potpisao je Sead Hastor. U ponudi se nalazi akt koji nosi naziv ,,Punomo6", a kojim su

Iica ovlaltena za zastupanje navedenog ponuditelja (Vaszi Andor Alex i Olovdii Senad) dali
ovla5tenje uposleniku Seadu Hastoru da u ime i za radun ponuditelja komunicira, ovjerava i
preuzima izjave po dlanku 45., 47 ., 48., 50. i 52. Zakona o javnim nabavama, te da vrSi ovjeru
ostale potrebne tenderske dokumentacije pri nadleZnim op6inskim tijelima, koja ukljuduje, ali
se ne ogranidava na ovjeru sve neophodne dokumentacije, potvrda, obrazaca" izjava koje su

sastavni dio tenderske dokumentacije potrebne za udeS6e u postupcima javnih nabava, kao i
ostale dokumentacije u vezi sa istim. Navedeni akt dostavljen je u ovjerenoj kopiji gdje
nadleZni opcinski organ potvrduje istovjetnost prepisa sa originalom. Dakle, u konkretnom
sludaju rijed je ovla5tenju koje zakonski zastupnik pravnog lica prenosi na zaposlenika. U
ponudi se, meclutim, ne nalazi, kako je i prethodno istaknuto, pravnovaljana punomod, u

orginalu ili ovjerenoj kopiji, a kojaje obvezna prema odredbama Zakona o jal,rum nabavama
i tenderske dokumentacije. Pravnovaljana punomo6 sadrZi potvrdu nadleZnog tijela da je pred
istim potpisnik punomoii primao potpis kao svoj, pri demu nadleZno tijelo ne odgovara za

sadrZaj punomoci nitije duian utvrdivati da li su udesnici ovla5teni za dotidni posao.

Slijedom navedenog, a bududi daje dlankom 68. stavak (4) todka i) Zakona ojavnim
nabavama propisano da je ugovomo tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i
ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, Povjerenstvo je konstatiralo da se ponuda
ponuditelja PORSCHE BH d.o.o. Sarajevo odbacuje.

2



Sukladno izloZenom, Povjerenswo je preporudilo ministru pravde Bosne i
Hercegovine (Zapisnik broj: 18.6-164-10142-1117 od 14.11.2017. godine, u privitku),
sukladno dlanku 69. stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama, kojim je propisano daje
ugovomo tijelo obvemo poni5titi postupak javne nabave u sludaju da niti jedna od primljenih
ponuda nije prihvatljiva, da donese Odluku o poniStorju postupka nabave usluga servisiranja
sluZbenih vozila marke Volkswagen koja su pod jamswom i sluZbenog vozila Audi.

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponuditelj koji ima legitiman interes za konl<retan
ugovor o javnoj nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim
nabavama i,/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i
Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 5 (pet) od dana kada je primio odluku,
odnosno obar.je5tenje o poni5tenju postupka.

Privitak:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponuditeljima,
- ala.

Josip


